32. AM, In Ioh. p. 25, col. B, l. 34-p. 26, col. A, l. 14.
33. AM, In Ioh., p. 4, l. 3-10.
34. AM, In Ioh., p. 17, col B, l. 12-29
35. AM, In Ioh., p. 9, l. 25-38.
36. AM, In Ioh., p. 28, col. A, l.47-col. B, l. 17.
37. AM, In Ioh., p. 28, col. A, l.34-37.
38. AM, In Ioh., p. 8, l. 36-43.
39. AM, In Ioh., p. 7, l. 41-p. 8, l. 15.
40. AM, In Ioh. p. 10, l. 10-16.
41. Cf. également Albert le Grand [cité ci-dessous: AM], *Super Dionysii De divinis nominibus*, c. 2, Ed. Colon. 37, p. 89, l. 23-27: « dicit Augustinus, quod sensum eorum quae dicuntur in principio evangelii Iohannis, ubi agitur de aeterna generatione verbi invenit in quodam libro Platonis praeter hoc quod dicitur "verbum caro factum est" ». Selon Augustin, Platon aurait atteint à la connaissance des Personnes divines – le Père et le Fils – non pas sous la seule conduite de la raison naturelle mais dans les livres de Moïse et des prophètes, lors d'un voyage en Égypte et en Judée. Cf. AM, I Sent., d. 3, a. 18, ed. Paris., tome 25, p. 114a: « Dicendum secundum Augustinum in libro *De doctrina christiana*, quod Plato curiosus in inspectione librorum descendit in Aegyptum et Iudaeam, ut videret libros Moysi et Prophetarum; et ibi didicit Patrem et Filium, et non ductu naturalis rationis. Vel forte si quis inspiciat mentem Platonis, intendit patrem vocare deum, et filium hunc mundum; et ideo etiam ibidem loquitur de matre et nutricula, quae est materia, ex qua factus est mundus » et AM, I Sent., d. 3, a. 18, obi. 2-3, ed. Paris., tome 25, p. 113a: « 2. Item, Plato loquitur de Patre et Filio sub propriis nominibus, et de paterna mente et paterno intellectu: ergo videtur Patrem, et Filium intellexisse. 3. Item, Augustinus dicit quod in quodam libro Platonis legit Evangelium: *In principio erat verbum: usque ad illum locum: Verbum caro factum est.* ». Cf. H. Anzulewicz, « Die Timaios-Rezeption bei Albertus Magnus », in *Platonis Timaios als Grundtext der Kosmologie in Spätantike, Mittelalter und Renaissance*, ed. Th. Leinkauf, C. Steel, Leuven University Press, Leuven, 2005, « Ancient and Medieval Philosophy De Wulf-Mansion Centre, Series 1, XXXIV », p. 356.
- La même césure entre la connaissance accessible à la raison naturelle des philosophes et la nouveauté introduite par le verset Jn 1, 14 apparaît, selon Albert le Grand, chez Augustin à propos de la notion d'individu ou de supposit que l'on peut transférer à la manière de parler de Dieu: AM, *Super Dionysii De divinis nominibus*, c. 13, Ed. Colon. 37, p. 443, l. 63-75: « Ad secundum dicendum, quod Christus secundum humanam naturam est unum individuum, sed secundum divinam non potest dici individuum proprie, quia in deo non est individuatio neque singularitas, sed est suppositum unum, et hoc suppositum est illud. Et quod dicit Philosophus, intelligendum est de suppositis, quae subsistunt tantum in natura, quia aliquod unum suppositum esse duarum naturarum genere et specie differentium est contra principia, ex quibus accipimus scientiam. Et ideo a philosophis de hoc nihil dictum fuit; unde dicit Augustinus quod "Verbum caro factum est" non potuit invenire in libris Platonis. »